
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
// YZ.<ZOZ3 № S 4 6

г. Советская Гавань

0{гитогах проведения Декады наставников

В соответствии с планом работы Управления образования на 2023 год и 
во исполнение Приказа Управления образования № 521 от 22.11.2023 года «О 
проведении муниципальной Декады наставников» с 27 ноября по 01 декабря 
прошли мероприятия, посвящённые реализации региональной модели 
наставничества в Советско-Гаванском муниципальном районе, с целью 
выявления, поддержки, развития успешных практик наставничества в 
образовательных организациях района. В рамках Декады наставников 
прошли мероприятия: Совет наставников (секция наставников дошкольного 
учреждения); муниципальный конкурс профессионального мастерства «Мой 
педагогический лайфхак»; бинарный урок; семинар для наставников 
студентов, обучающихся на педагогические профессии; Круглый стол 
«Поиск и реализация эффективных практик наставничества».

В мероприятиях Декады наставников приняли участие более 50 
руководителей, педагогов-наставников, молодых педагогов, 
осуществляющих наставничество по формам «учитель-учитель», «учитель- 
студент», «учитель-ученик», из образовательных организаций МБОУ 
«Средняя школа № 1» (директор Крамсков А.Н.), МБОУ «Основная школа № 
2» (директор Тимофеева Н.Н.), МБОУ «Средняя школа № 3 имени А.И. 
Томилина» (директор Балагуров А.А.), МБОУ «Средняя школа № 6» 
(директор Ромахина В.А.), МБОУ «Основная школа № 8» (и. о. директора 
Исаков Д.А.), МБОУ «Основная школа № 14» (директор Жукова И.Ю.), 
МБОУ «Средняя школа № 15» (директор Ромашко О.В.), МБОУ «Средняя 
школа № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» 
(директор Федорченко Н.П.).

На основании вышеизложенного и по итогам проведённых 
мероприятий в рамках муниципальной Декады наставников 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края 
победителей и призёров муниципального конкурса профессионального 
мастерства «Мой педагогический лайфхак» следующих педагогов- 
наставников по двум номинациям:

0 0 0 5 7 3 * МАУ «Р.г.-C l» . Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.



1.1. В номинации «Лайфхак в общеобразовательном учреждении 
(школа)»:

I место: Землянскую Елену Андреевну, учителя биологии МБОУ 
«Средняя школа № 16 имени Героя России Заволянского Валерия 
Ивановича»;

II место:
Власову Марину Михайловну, учителя начальных классов МБОУ 

«Средняя школа № 15»;
Зандраеву Баиру Эрдынеевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Средняя школа № 6»;
III место: Приймак Анастасию Евгеньевну, учителя изобразительного 

искусства МБОУ «Средняя школа № 1».
1.2. В номинации «Лайфхак в дошкольном учреждении. Педагог- 

психолог»:
I место: Пономарёву Елену Юрьевну, педагога-психолога МБДОУ 

детский сад № 39;
II место: Гладюкову Елену Александровну, педагога-психолога 

МБДОУ детский сад № 7.
1.3. В номинации «Лайфхак в дошкольном учреждении. Учитель- 

логопед»:
I место: Шишкину Светлану Анатольевну, учителя-логопеда МБДОУ 

детский сад № 7.
2. Объявить благодарность:
2.1. За участие в муниципальном конкурсе профессионального 

мастерства «Мой педагогический лайфхак»:
- Рачковской Марии Ильдаровне, учителю физики МБОУ «Средняя 

школа № 3 имени А. И. Томилина».
2.2. За проведение бинарного урока в рамках Декады наставников:
- Родиной Татьяне Ивановне, учителю начальных классов МБОУ 

«Средняя школа № 15», наставнику молодого педагога до 35 лет;
- Азнабаевой Елене Сергеевне, учителю начальных классов МБОУ 

«Средняя школа № 15», за участие в бинарном уроке с наставником.
2.3. За обмен опытом в рамках семинара для наставников, 

взаимодействующих со студентами:
- Власюк Нине Александровне, учителю биологии и химии МБОУ 

«Средняя школа № 15»;
- Котик Наталье Александровне, учителю истории и обществознания 

МБОУ «Средняя школа № 16 имени Героя России Заволянского Валерия 
Ивановича».

2.4. Педагогам-наставникам, представившим лучшие проекты, 
практики, результаты наставнического сопровождения на заседании 
Круглого стола «Поиск и реализация эффективных практик наставничества»:

- Лебедевой Екатерине Геннадьевне, учителю ОБЖ МБОУ «Средняя 
школа № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;



- Матвеевой Ольге Александровне, учителю ИЗО, истории и 
обществознания МБОУ «Основная школа № 8»;

- Погибельной Яне Николаевне, учителю химии МБОУ «Основная 
школа № 2».

3. Контроль исполнения приказа возложить на Купчину Е.А., 
заместителя начальника Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края по ресурсному 
обеспечению.

Начальник Р.В. Горшкова


